N.B. Zie ook R.A. Noord-Brabant, studiezaal 1 (mf); afschrift coll. Cuijpers van Velthoven 3255 (gedeeltelijk; in duplo).

#### **folio 1 verso**

1. Arnoldus Berthout (Bac), apud Inthout ultra Venne in Westilborch XV libras annuatim. [Later] Johannes, filius suus, [tenet of retro] (f.1v, p.3, nr 4).
2. Arnoldus Hyxstoire, terram pro II modiis seminis apud Oesterwijn. [Later] Theodoricus Wangh, filius suus, tenet modo (f.2v, p.5, nr 6). {Vervolg zie 35}.
3. Adam dictus Bos {is Boef} tenet apud Ostrewich maheriam, terram et prata valentia circiter XX libras annuatim. Et in parochia de Herenthout II bonaria terre et II homagia (f.2v, p.5-6, nr 8).

#### **folio 2 recto**

4. Arnoldus Zoutwinenzone, circiter XVIII libras annuatim in terris jacentibus apud Walewic et apud Westilborch (f.2v, p.6, nr 9).

#### **folio 2 verso**

5. Arnoldus Utenhoute, miles, VI homagia et VI solidos annuatim apud Goerle, Osterwijn, Barle, et Riele. Et fuerunt Gerardi de Esche. [Zeer moeilijk leesbaar] [Later] Dominus Johannes, filius suus, tenet modo (f.4v, p.10, nr 14). [In het latijnsboek staat in plaats van Riele, Ricle].

#### **folio 3 recto**

6. Arnoldus de Dike, de una parte molendini de Hoclem, empta erga Ghiselbertum de Audenhoven. (f.5r, p.12)

#### **folio 3 verso**

7. Arnoldus Bollart, II hovas sitas in Hudenhout, que fuerunt quondam domini Rasonis dicti Mulaert, ut dixit [tot zover nauwelijks leesbaar] Johannes de Zonne [doorgehaald met twee kleine schuine streepjes] (f.6r, p.14, nr 23). {Vervolg zie 43}.

#### **folio 4 recto**

8. Bessele de Ghesele, I hovam terre et I mansum apud Oesterwijn. [Later hierboven] Dominus Godefridus de Brecht tenet, credo (f.11r, p.23, nr 42).

#### **folio 6 recto**

9. Egidius Zegewale, III bonaria et dimidium prati apud Hare. Item idem secundo, I bonarium et dimidium prati apud Hare [doorgehaald] (f.18v, p.39, nr 56).
10. Egidius de Busco, miles I bonarium terre apud Tylborch juxta Osterwijn [nauwelijks leesbaar] (f.18v, p.40, nr 57).

#### **folio 7 recto**

11. Filia dicti Tylborch, XI libras et X solidos annuatim. Johannes Wolf prestitit fidelitatem (f.23v, p.51, nr 67).

#### **folio 8 recto**

12. Gerlacus de Busco, miles, decimam de Hildewarenbeke et unam hovam terre. Item idem secundo partem quam habet in villa de Ghestle cum alta justitia. Later hierboven] Her Diederco van Horne. [In het Latijnsboek:] Guillelmus de Busco, [dezelfde omschrijving, behalve Ghestle, waaraan toegevoegd is:] Post domina Berta, uxor domini Gerardi, domini de Boutershem. Decimam in Hildewarenbeke tenet Arnoldus Rover, milis, et partem ville de Ghestle tenet dominus de Boutersem (f.26r, p.54, nr 70).

#### **folio 9 recto**

13. Ghibbertus Bliscop, XXIII bonaria terre apud Udenhouth. Alibi bene scriptus est. (f.28r, p.60, nr 74). {Tevoren zie 23}.

14. Ghilbertus de Oudenhoven, bona de Ette, que valent circiter XXX libras annuatim, molendinum de Hucelen et usufructum terre de Kerchove quosque reddimatur. (f.28r, p.60).

15. Gerardus de Esch, junior, mansum et unam hovam terre apud Ostrewijc juxta atrium (f.28v, p.61, nr 79)

[Galesloot leest Oesterwyc; zie Spechtboek f.206r].

16. Godefridus de Raefnackre dictus Viellator, unam hovam terre ibidem.

[omdat deze post meteen volgt, mogelijk] (apud Oesterwyc juxta atrium) [Galesloot verklaart Viellator 'en flamand Vedelaer. Son fief était situé à Oesterwyc'] (f.28v, p.61, nr 80).

**folio 15 recto**

17. Johannes dictus de Plassche, de nova decima de Leendonc juxta Oestrewijc.

[doorgehaald] (f.50r, p.123, nr 146).

18. Johannes Bac, quartam parte cujusdam decime de Goerp valent annuatim. [Latere hand] I modium siliginis mensura de Busco, que fuit Henrici de Goerp. [Nog later] Bertholdus Bac bene sciet veritatem inde. (f.50v, p.123).

Item idem.

19. Johannes Liescop, silvam annuatim XII libras. [Later] Giselbertus filius suus relevavit.

[alles doorgehaald] (f.50v, p.123). {Vervolg zie 13}.

**folio 15 verso**

20. Johannes Etthe, III et dimidium bonaria prati et VIII bonaria terre et adhuc II bonaria prati postea apud Haren. Uxor sua tenet ad vitam. (f.52r, p.127, nr 153). {Zie 26}.

**folio 16 recto**

21. Jacobus de Live, tenet VII modios seminis et 4 bonaria prati et mansionem apud Oesterwyc. Arnoldus Heyme tenet modo (f.53r, p.130, nr 154). {Vervolg zie 55}.

**folio 16 verso**

22. Johannes filius Johannes de Haren, dimidium tonlieu apud Oesterwyc et XXXV solidos annuatim et XXX libras annuatim apud Haren. Willelmus filius suus juxta Oesterwyc tenet (f.53v, p.132, nr 158).

**folio 17 verso**

23. (Johannes de Rijswijc, decimam apud Helvorde et censum valentem annuatim 6 libras) (f.56r, p.137, nr 174) {Vervolg zie 53}.

24. Johannes Bye de Ghoerle, X libras annuatim apud Buscum Ducis. [Walterus filius suus tenet modo] (f.56v, p.138).

25. Johannes de Diedeghem, II bonaria prati apud Haren (f.56r, p.138).

**folio 18 recto**

26. Johannes Etthe, II bonaria prati apud Haren vel apud Everne II d. ... [uxor sua tenet modo] (f.56v, p.138) {Zie 20}.

27. Johannes quodam Gossuini de Beke, bona dicta ten Kerchove in parochia de Oesterwyc (f.56v, p.139, nr 177).

**folio 23 recto**

28. Marsilius de Barduc, unam hovam terre apud Tylborch (f.81v, p.200, nr 253) {Galesloot: 'et est écrit audessus de Bardewijc'}.